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Voorwoord
Resultaat

De jaarrekening sluit met een tekort van € 13.717. Dit is het resultaat dat is bepaald overeenkomstig
de gehanteerde grondslagen in voorgaande jaren. In dit resultaat zijn een aantal rechtstreeks aan het
vermogen toegevoegde en onttrokken bedragen niet meegerekend.

Algemeen aanvaarde richtlijnen voor de jaarverslaggeving (jaarrekeningen) adviseren om alle
bedragen via de exploitatie te verwerken. Er is niettemin voor gekozen, omwille van de
vergelijkbaarheid met de begroting en voorgaande jaren, om de waarderingsgrondslagen niet te
wijzigen.

Om inzichtelijk te maken wat het resultaat over 2018 zou zijn geweest als alle bedragen in plaats van
rechtstreeks via het vermogen, via de staat van baten en lasten zouden zijn verwerkt, is onderstaand
overzicht opgenomen.

Totaal resultaat staat van baten en lasten 2018 -13.717
Boekresultaat verkoop woning +111.513
Aanschaf audio noach -18.387
Onttrekking pastoraatsfonds -47.146
Gecorrigeerd resultaat 2018 +32.263

Uit dit overzicht blijkt ook dat de posten die nu rechtstreeks ten gunste en ten laste van het
vermogen zijn verantwoord vooral incidentele posten betreffen.

De in deze jaarrekening opgenomen staat van baten en lasten van ZWO is eveneens niet in het
resultaat verwerkt omdat dit ook niet als zodanig is begroot. De ZWO is vooralsnog als een
afzonderlijk onderdeel van de kerkelijke organisatie verantwoord.

De PGA streeft ernaar om vanaf de jaarrekening 2020, en dus ook de begroting 2020 zoveel als
mogelijk alle bedragen via de staat van baten en lasten te verwerken en de cijfers van ZWO eveneens
in de totalen op te nemen. Voor de onttrekkingen aan het pastoraatsfonds geldt dat de bestaande
verplichtingen overeenkomstig de huidige verwerkingswijze zullen blijven worden opgenomen.

Overzicht van besteding van middelen

De beschikbare financiéle middelen zijn in relatie tot eind 2017 als volgt.

ultimo 2018 ultimo 2017
Fianciéle vaste activa 1.007.000 1.071.000
Liquide middelen 594.000 429.000
Totaal 1.601.000 1.500.000




De beschikbare financiéle middelen zijn in 2018 dus toegenomen met een bedrag van
afgerond € 101.000.

Deze toename kan worden verklaard door de volgende mutaties.

Herkomst Besteding

Exploitatieresultaat 2018 14.000
Desinvestering woning 181.000

Aanschaf audio Noach 18.000
Onttrokken aan pastoraatsfonds 47.000
Onttrokken aan fonds missionair werk 12.000
Toegevoegd aan voorzieningen 13.000
Mutaties in kortlopende vorderingen/ schulden 24.000

Totaal 205.000 104.000
Per saldo minder besteed 101.000

Exploitatiesaldi per wijk

Het jaar 2018 is afgesloten met een negatief saldo van afgerond € 14.000. In 2017 is het
exploitatiesaldo weer toegerekend aan de wijken. Dit geeft het volgende beeld.

Resultaat 2018 begroot 2017

Noach 5.000 0 8.000
De Bleek -5.000 -6.000 13.000
Pniélkerk 2.000 -1.000 0
Grote Kerk -28.000 -31.000 -34.000
De Ontmoeting 2.000 -7.000 1.000
Centraal 10.000 -4.000 -16.000
Totaal -14.000 -49.000 -28.000

Hieruit blijkt dat niet alle wijken over 2018 een positief exploitatiesaldo hebben gerealiseerd.

Alhoewel het tekort over 2018 voor de PGA als geheel relatief beperkt is en de uitkomst ook veel
beter is dan begroot, is op basis van de vergrijzing van het ledenbestand de verwachting, dat de
inkomsten in de nabije toekomst sterk zullen gaan dalen.

Om deze verwachte daling op te kunnen vangen wordt binnen de PGA in 2019 een meerjaren
beleidsplan opgesteld om te komen tot keuzes die moeten leiden tot een toekomstig evenwicht in
baten en lasten.

In het kader van de financiéle verzelfstandiging van de wijken zijn de exploitatiesaldi over 2018
toegevoegd of onttrokken aan de bestemmingsreserves per wijk en onder het eigen vermogen in de
balans verantwoord. Voor de de Noach wijk geldt dat de aangeschafte audio installatie eveneens in
mindering is gebracht op het gespaarde vermogen van deze wijk.



Exploitatiesaldi per wijk in relatie tot de afspraken om te komen tot een sluitende exploitatie in 2019

Afgesproken is dat alle wijken vanaf 2019 een sluitende exploitatie moeten laten zien. De te
realiseren bezuinigingen om te komen tot die sluitende exploitatie zijn verdeeld in jaarlijkse
bezuinigingsbedragen. Rekeninghoudend met die te bezuinigen bedragen volgt een normresultaat
dat in 2018 zou moeten zijn gehaald.

Uit onderstaande opstelling blijkt dat alle wijken achter zijn gebleven op deze norm.

Voor Centraal geldt dat een exploitatieresultaat van nihil volstaat. Omdat de inkomsten de komende
jaren naar verwachting zullen dalen, volgt het CvK de ontwikkeling van deze kosten kritisch.

Het positieve resultaat van centraal is ontstaan door een incidentele bate door de vrijval van de
onderhoudsvoorziening voor de verkochte woning.

Resultaat 2018 norm

Noach 5.000 7.000
De Bleek -5.000 0
Pniélkerk 2.000 6.000
Grote Kerk -28.000 6.000
De Ontmoeting 2.000 4.000
Centraal 10.000 7.000
Totaal -14.000 30.000

Exploitatiesaldo 2018 op totaalniveau

Onderstaand is een overzicht opgenomen van de belangrijkste verschillen op totaalniveau
ten opzichte van de begroting.

voordeel nadeel

Huur inkomsten 6.000
Rente inkomsten 10.000
Bijdragen 19.000

Gebouwen 26.000

Pastoraat 10.000

Salarissen 10.000

Exploitaties wijken/wijkkassen 11.000
Overige saldi 3.000
beter exploitatiesaldo dan

begroot 35.000
totaal 65.000 65.000




Uit dit overzicht blijkt het volgende.

De huur en rente inkomsten dalen door de verkoop van een woning en de lage
rentestand.

De bijdragen van leden vallen gelukkig mee ten opzichte van de begroting.

De kosten van de gebouwen vallen mee door de vrijval van de voorziening onderhoud
voor de verkochte woning.

De exploitaties in de wijken / wijkkassen leveren evenals in 2017 veel minder op dan
begroot.

Omdat is gebleken dat de tekorten bij ongewijzigd beleid verder zullen oplopen is begin
2018 een overleg met de moderamina van de AK, CvK en de wijken gestart om te komen
tot een nieuw strategisch beleid.

De AK heeft een vacaturestop ingesteld totdat er meer zicht is op de invulling van dat
strategisch beleid en een gewijzigd financieel meerjarenperspectief kan worden
opgesteld.

Het CvK zal waar mogelijk de wijken blijven ondersteunen bij het analyseren van gegevens
en het vormgeven van beleid dat mede is gericht op een fiancieel gezonde situatie.

College van Kerkrentmeesters
Mei 2019
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Naar de gegevens van 31 december 2018

KERKPROVINCIE OVERISSEL/FLEVOLAND

1. Registratienummer

2. Classis

3. Aantal wijkgemeenten

4.2. Voor bijzondere werkzaamheden
4.3. Bezetting predikantsplaatsen

5 Aantal belijdende leden

6. Aantal doopleden

7. Aantal register-verbondenen

8. Totaal aantal leden (5 en 6)

9. Aantal pastorale eenheden

81

58014

4,5fte

2286

1707

342

3993

2788



VERKLARINGEN

Het College van kerkrentmeesters van de Protestantse Gemeente te Almelo
verklaart,dat de ontwerp-rekening over het jaar 2018 ingevolgde ordinantie 11.7
door hem is vastgesteld en aangeboden aan de kerkenraad.

Almelo, juni 2019

voorzitter: secretaris:

P.D. Visser P. Capelle

De Algemene kerkenraad van de Protestantse Gemeente Almelo heeft
deze rekening vastgesteld in de vergadering van:

Een samenvatting van de rekening zal in de gemeente worden gepubliceerd.
De volledige rekening zal gedurende tenminste 5 werkdagen ter inzage worden
gelegd.

Almelo,

praeses, scriba,

A. Ek



BALANS

ACTIVA

Materiéle vaste activa

Financiéle vaste activa

Vorderingen en
overlopende activa

Liquide middelen

PASSIVA

Vermogen

Bestemmingreserves wijken

Bestemmingsreserve
extra pastoraat

Fondsen en voorzieningen

Kortlopende schulden en
overlopende passiva

31-12-2018

726.523,58

1.006.605,10

58.793,00

594.423,88

31-12-2017

2.386.345,56

796.010,75

1.071.344,51

65.144,96

428.753,04

1.689.775,08

36.562,75

258.674,61

240.734,54

160.598,58

2.361.253,26

2.386.345,56

1.568.032,58

78.896,25

305.820,22

265.756,64

142.747,57

2.361.253,26




STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018

rekening begroting rekening
2018 2018 2017
BATEN
80 Baten onroerende zaken 6.497,80 12.000,00 11.779,96
81 Rentebaten 20.115,70 30.000,00 28.789,38
83 Bijdragen levend geld 534.545,78 515.700,00 557.568,62
561.159,28 557.700,00r 598.137,96
LASTEN
40 Lasten kerkgebouwen 118.370,33 122.140,00 115.951,20
41 Overige onroerende zaken
en inventarissen 12.279,27 14.000,00 13.207,68
43 Pastoraat 309.445,17 315.002,00 304.063,79
44 Kerkdienst, catechese en
overige kerkelijke activiteiten 13.098,12 9.930,00 6.935,22
45 Verplichtingen en bijdragen
andere organen 40.471,90 41.410,00 41.718,40
46 Salarissen en vergoedingen 103.595,04 114.250,00 136.611,94
47 Kosten beheer en administratie 17.448,17 15.950,00 17.955,78
48 Rentelasten/bankkosten
614.708,00 636.682,00| 636.444,01 |
baten minus lasten -53.548,72 78.982,00]  -38.306,05|
581 Saldo exploitatie kerkblad 478,42 -500,00 284,46
582 Saldo exploitatie gebouwen 20.735,66 26.140,00 19.292,15
585 Saldo overige baten en lasten 15.081,45 -825,00 -5.518,62
570 Wijkkassen -463,66 4.800,00 -3.613,51
39.831,87 29.615,00 | 10.444,48 |
RESULTAAT -13.716,85 -49.367,00 -27.861,57
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Toelichting bij de balans per 31 december 2018

Materiéle vaste

activa
desinvesteringen
balans /investeringen balans
31-12-2017 2018 31-12-2018
Kerkgebouwen
Grote Kerk 31.704,24 0,00 31.704,24
Schelfhorst 10.476,45 0,00 10.476,45
Pniélkerk, incl.woonhuis en orgel 175.056,60 0,00 175.056,60
217.237,29 0,00 217.237,29
Pastorieén en woningen
rieijen 15 69.487,17 -69.487,17 0,00
69.487,17 0,00 0,00
Overige gebouwen
Kerkplein 3 463.756,53 0,00 463.756,53
Kerkplein 15 27.359,49 0,00 27.359,49
491.116,02 0,00 491.116,02
subtotaal 777.840,48 0,00 708.353,31
Orgels
Grote kerk 0,45 0,00 0,45
Koororgel Grote Kerk 0,45 0,00 0,45
Ontmoeting 0,45 0,00 0,45
.chelfhorst 0,45 0,00 0,45
1,80 0,00 1,80
Inventaris en installaties
Kolkje 0,45 0,00 0,45
Schelfhorst 18.167,57 0,00 18.167,57
HA zilver 0,45 0,00 0,45
18.168,47 0,00 18.168,47
subtotaal 18.168,47 18.168,47
Balans per 31 december totaal 796.010,75 726.523,58
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Financiéle vaste activa

balans mutaties balans
31-12-2017 2018 31-12-2018
Spaarcontracten SKG 791.344,51 791.344,51
Doelsparen Rabobank 280.000,00 -64.739,41 215.260,59
Balans per 31 december totaal 1.071.344,51 -64.739,41 1.006.605,10
Vorderingen en overlopende activa
Lening verbouwing Pniélkerk 1.284,71
Aflossing
2018 -1.284,71 0,00
Rekening-courant St. De Schouw 36.677,19
Debiteuren Pniélkerk 1.061,20
Nog te ontvangen posten 9.811,85
Kruisposten collecten 6.084,87
Af te dragen pensioenpremie 2.589,56
Voorraad avondmaalswijn 55,80
Rekening- courant Linkt
Tussenrekening hulpen Schouw 416,42
Overige kruisposten
Rekening-courant Vrienden Pniél 1.059,02
Vooruitbetaalde kosten 1.037,09
Balans per 31 december totaal 58.793,00
Liquide middelen
Kassen
Exploitatie Pniél 1.456,58
Kerkelijk Bureau 193,55
1.650,13
Rekeningen-courant
ING bank 743,26
Rabobank 22.986,87
Rabobank NOACH 1.827,15
Rabobank Ontmoeting 7.663,82
Rabobank Pniél 1.132,13
SKG 60.411,00
94.764,23
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Spaarrekeningen
Rabobank
SKG

Balans per 31 december 2017

Vermogen

Algemeen vermogen

bij: resultaat centraal

bij: verkoop pastorie Heijen 15 minus onderhoudsfonds

Balans per 31 december 2018

Bestemmingsreserve vermogen per wijk
NOACH Saldo
positief resultaat 2018
aanschaf audio 2018

Bleek Saldo

negatief resultaat 2018

Grote Kerk  Saldo
negatief resultaat 2018

Pniél Saldo
positief resultaat 2018

Ontmoeting Saldo

positief resultaat 2018

Balans per 31 december 2018
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1-1-2018

31-12-2018

1-1-2018

31-12-2018

1-1-2018

31-12-2018

1-1-2018

31-12-2018

1-1-2018

31-12-2018

77.970,23
5.215,48
-18.386,98

396.535,66
101.473,86

498.009,52

594.423,88

1.568.032,58

10.225,67
111.512,83

1.689.775,08

64.798,73

34.366,09

-5.619,15

28.746,94

-117.247,52
-27.766,57

-145.014,09

73.157,47
2.255,63

75.413,10

10.649,98

1.968,09

12.618,07

64.798,73

28.746,94

-145.014,09

75.413,10

12.618,07

36.562,75




Bestemd vermogen extra pastoraat 5 jaar
overeenkomstig besluit AK
extra pastoraat

Balans per 31 december 2018

Extra pastoraat 2018:

Ds. Endedijk V&T
Ds.
Montagne diakonie

Mw. Bennes jeugdwerk

Mw.

Vedders ouderenpastoraat

Mw.

Mensink ouderenwerk
Fondsen

Reserveringfonds restauratie Grote Kerk

Missionair Werk
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1-1-2018

13.439,60

8.485,03
9.627,82

10.099,42

5.493,74

47.145,61

per 1-1-2018

per 31-12-2018

saldo 1-1-2018

bij: bijdragen

2018

bij: correctie 2017

af: uitgaven 2018

af: bijdrage Linkt PGA

per 31-12-2018

305.820,22
-47.145,61

258.674,61

91.631,07

91.631,07

38.722,42

585,40
649,91

27.027,44



Meerjaren onderhoudsvoorziening

balans mutaties balans
1-1-2018 2018 31-12-2018
Onderhoudsfonds totaal Balans 1 jan. 2018 135.403,15
af: onttrekkingen 2018 13.327,12
Balans 31 dec. 2018 122.076,03
Specificatie:
Pniél saldo 1jan. 2018 101.164,60
toevoeging 2018 22.500,00
af: onderhoud 2018 -10.905,79
saldo 31 dec. 2018 112.758,81
Schelf saldo 1jan. 2018 -3.257,08
toevoeging 2018 6.340,00
af: onderhoud 2018 -9.708,98
saldo 31 dec. 2018 -6.626,06
Pastorie Heijen
saldo 1jan. 2018 20.186,39
vrijval door verkoop -20.186,39
saldo 31 dec. 2018 0,00
Andreas Schelfhoutstraat saldo 1jan. 2018 17.309,24
af: onderhoud 2018 -1.365,96
saldo 31 dec. 2018 15.943,28
TOTAAL FONDSEN EN VOORZIENINGEN 240.734,54
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Kortlopende schulden en overlopende passiva

Rekeningen-courant

Rek.courant Diakonie 3.353,77
Rek.courant boodschappenmand 662,41
Rek.courant Zending 800,26
Rek courant cursus Hebreeuws 428,25
Rek courant Together 674,56
Rek.courant Ontmoetingsgroep Grote Kerk 1.555,48
Pensioenvoorziening 12.000,00
Rek. courant jeugdkerk Pniél 221,27
Rek.courant Vorming en Toerusting 908,23
Rek.courant 1ZB/GZB 1.077,38
Rek.courant Stichting Ontmoeting 200,00
Rek.courant Latta 60,00
Rek. courant Linkt 9.421,07
Rek.courant Vrienden van de Grote Kerk 16.177,35
47.540,03

Vooruitontvangen kerkelijke bijdragen 11.532,50
Nog te betalen kosten 68.331,90
Vakantiegeld verplichting 17.689,24
Kruisposten 1.989,50
Overige af te dragen collecten 1.738,91
Collectemunten 11.776,50
113.058,55

Balans per 31 december 2018 160.598,58

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Ultimo 2005 heeft de Gereformeerde Kerk Almelo een bankgarantie ad € 125.000,00

aan de Stichting Stimuleringsfonds Volkshuisvesting Ned. Gemeenten

te Hoevelaken. Deze stichting heeft een lening verstrekt aan de Vereniging van

Vrijzinnig Godsdienstigen te Almelo. De bankgarantie vervalt zodra volledige

aflossing van de lening, groot 125.000,00 door de Vereniging heeft plaatsgevonden.

De lening bedroeg 80.000,00. In 2017 is deze lening gewijzigd in 44.000.

Ook zijn er o0.a. verplichtingen op het gebied van huurovereenkomsten en een leasecontract
voor een kopieerapparaat.
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018

Baten onroerende zaken
Huuropbrengsten

Rente opbrengsten

Bijdragen levend geld
Vrijwillige bijdragen, incl. voorg.
jaren

Eindcollecten kerk
Solidariteits kas
Bijdragen specifiek doel

Totaal baten

Lasten kerkgebouwen
Dotatie voorziening MOP
Aandeel pastoraatsfonds
Aandeel pastoraatsfonds
Onderhoud orgel

Audio

GEW, verzekeringen, ov.lasten
Overige lasten

Huur

Lasten ov. kerkelijke gebouwen
Dotatie voorziening MOP
GEW,verzekeringen,ov.lasten
Huur centrale PGA

Pastoraat

Beleidscomm. pred.traktem.
Aandeel pastoraatfonds
Aandeel IZB
Tegemoetkoming ziektekosten
Overige verg. predikanten
Verg. bijstand pastoraat
Aandeel Ontmoeting Focus
Salaris kerkelijk werkers
Overige verg. kerkelijk werkers
Gast preekbeurten
Doorberekende kosten VVG
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werkelijk begroting werkelijk
2018 2018 2017

6.497,80 12.000,00 11.779,96
20.115,70 30.000,00 28.789,38
470.964,64 463.000,00 480.522,50
34.131,92 34.500,00 35.296,18
20.106,50 14.000,00 21.665,00
9.342,72 4.200,00 20.084,94
534.545,78 515.700,00 557.568,62
561.159,28 557.700,00 598.137,96
53.840,00 53.840,00 53.840,00
0,00 0,00 15.000,00
0,00 0,00 -15.000,00
2.421,61 500,00 1.961,94
1.194,79 1.400,00 2.394,47
18.558,63 23.700,00 18.220,71
472270 4.900,00 2.357,76
37.632,60 37.800,00 37.176,32
118.370,33 122.140,00 115.951,20
0,00 0,00 0,00
719,32 1.000,00 1.174,68
11.559,95 13.000,00 12.033,00
12.279,27 14.000,00 13.207,68
311.040,00 310.500,00 300.518,16
-38.182,64 -34.400,00 -37.755,23
-12.728,78 -17.000,00 -16.299,83
17.428,90 17.250,00 16.528,00
19.889,11 21.900,00 19.583,99

-750,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00

0,00 0,00
1.612,00 1.500,00 4.828,00
19.965,38 24.600,00 25.111,53
-8.828,80 -9.348,00 -8.450,83
309.445,17 319.002,00 304.063,79




Kerkdienst,catechese en ov.
kerkelijke activiteiten

Kosten Heilig Avondmaal
Kosten kerkdiensten

Kosten jeugdwerk

Kosten kerkdienst gemist
Kosten muzikale medewerking
Kosten wijkwerk

Verplichtingen en bijdragen
andere organen

Quotum LDC
Solidariteitskas

Diverse bijdragen

Salarissen en vergoedingen
Salarissen kaosters
Vrijwilligersvergoedingen
Salarissen organisten
(Vrijwilligers)vergoedingen
Salarissen adm. medew.
Pensioenvoorziening
Pensioenpremies

Premies soc. verzekeringen
Overige personeelskst. en verg.
Reservering vakantiegeld
Pensioenuitkeringen
Aandeel Vr. Pniel

af: aandeel VGK

af: doorber. adm. diensten
af: aandeel Schouw

Kosten beheer en administratie
Kosten bestuurscolleges

Kosten mop c.q.traject Grotenhuis
Drukwerk, porti, kantoorben.
Telefoon- en comm.kosten
Registratie en bijdrageadm.
Geldwerving

Website
Salaris/accountantskosten
Verzekeringen

Bankkosten

Schoonmaakkst. Kerkelijk Bur.
Aanschaf computer

Totaal lasten
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735,75 800,00 1.345,53
4.300,00 500,00 0,00
237,70 2.300,00 330,19
809,40 330,00 809,40
5.786,50 3.000,00 2.655,00
1.228,77 3.000,00 1.795,10
13.098,12 9.930,00 6.935,22
25.140,52 25.410,00 25.885,98
13.468,12 14.000,00 13.857,74
1.863,26 2.000,00 1.974,68
40.471,90 41.410,00 41.718,40
47.072,12 45.000,00 44.421,96
7.988,52 9.900,00 7.674,25
5.510,88 6.300,00 5.792,55
10.696,60 12.150,00 10.315,77
30.541,61 35.000,00 35.018,30
12.000,00
9.314,81 11.230,00 9.960,62
17.480,80 19.300,00 17.977,31
6.393,67 7.000,00 6.617,77
14.309,09 13.870,00 15.005,74
4.219,56 4.250,00 4.219,56
-1.109,02
-5.360,00
-3.250,00 -8.750,00 -3.250,00
-40.213,60 -41.000,00 -29.141,89
103.595,04 114.250,00 136.611,94
1.977,06 1.000,00 942,71
0,00 0,00 1.751,95
344,03 1.000,00 711,04
984,91 1.000,00 1.710,49
3.622,33 2.000,00 2.433,28
1.361,81 2.550,00 1.876,55
0,00 100,00 508,37
5.789,85 5.800,00 5.668,85
1.015,45 1.100,00 999,60
569,03 1.000,00 946,44
442,05 400,00 406,50
1.341,65
17.448,17 15.950,00 17.955,78
614.708,00 636.682,00 636.444,01




Saldo baten - lasten

Overige baten en lasten
Exploitatie gebouwen
Exploitatiesaldo Noach
Exploitatiesaldo Pniélkerk
Onvoorzien

Wijkkassen
Kerkblad

Diverse baten en lasten
10% aandeel centrale kosten
Aandeel Vr. Pniél

Bijdrage HUUR Pniel
Aflossing lening Pniél

Overige baten/lasten

Totaal overige baten en lasten

Saldo baten en lasten

Totaal overige baten en lasten

Totaal resultaat
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-53.548,72 -78.982,00 -38.306,05
-358,99 1.000,00 -122,16
21.458,95 26.200,00 19.414,31
-364,30 -2.060,00 0,00
20.735,66 25.140,00 19.292,15
-463,66 4.800,00 -3.613,51
478,42 -500,00 284,46
0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
-1.284,71 -1.300,00 -6.000,00
20.366,16 475,00 481,38
19.081,45 -825,00 -5.518,62
39.831,87 29.615,00 10.444,48
-53.548,72 -78.982,00 -38.306,05
39.831,87 29.615,00 10.444,48
-13.716,85 -49.367,00 -27.861,57




NOACH

Baten onroerende zaken
Huuropbrengsten

Bijdragen levend geld
Vrijwillige bijdragen
Eindcollecten kerk
Solidariteits kas

Totaal baten

Lasten kerkgebouwen
Dotatie voorziening MOP
Onderhoud orgel

Audio

GEW en verzekeringen
Overige lasten

Huur

Pastoraat

Beleidscomm. pred.traktem.
Tegemoetkoming ziektekosten
Overige verg. predikanten
Overige verg. kerkelijk werkers
Gast preekbeurten
Doorberekende kosten VVG

Kerkdienst,catechese en ov.
kerkelijke activiteiten

Kosten Heilig Avondmaal
Kosten muzikale medewerking
Kosten wijkwerk

Verplichtingen en bijdragen
andere organen
Quotum LDC
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werkelijk begroting werkelijk

2018 2018 2017
355,00 1.000,00 640,00
137.661,26 136.000,00 135.385,81
6.093,52 6.000,00 6.675,92
2.150,00 1.991,00
145.904,78 142.000,00 144.056,73
146.259,78 143.000,00 144.696,73
6.340,00 6.340,00 6.340,00
1.402,75 183,81

1.000,00 1.000,00
3.813,76 7.000,00 4,397,58
1.851,64 500,00 867,53
6.863,22 7.000,00 6.774,97
21.271,37 21.840,00 18.563,89
77.760,00 78.500,00 74.202,00
3.768,40 4.000,00 3.571,10
3.914,00 3.500,00 2.622,00
1.612,00 1.500,00 4.572,00
2.098,00 2.500,00 2.397,60
89.152,40 90.000,00 87.364,70
75,00 200,00 61,10
3.876,50 1.500,00 1.255,00
363,42

4.314,92 1.700,00 1.316,10
6.634,00 6.800,00 6.890,00
6.634,00 6.800,00 6.890,00




Salarissen en vergoedingen
Vrijwilligersvergoedingen kosters
Vrijwilligersvergoedingen organisten

Kosten beheer en administratie
Geldwerving

Totaal lasten

Saldo baten - lasten
Overige baten en lasten
Exploitatie gebouwen

Exploitatiesaldo Noach
Onvoorzien

Wijkkas
Diverse baten en lasten

10% aandeel centrale kosten

Totaal overige baten en lasten

Saldo baten en lasten
Totaal overige baten en lasten

Totaal resultaat
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3.635,75 5.000,00 3.980,75
1.932,50 2.850,00 2.042,50
5.568,25 7.850,00 6.023,25
346,00 750,00 467,05
346,00 750,00 467,05
127.286,94 128.940,00 120.624,99
18.972,84 14.060,00 24.071,74
-358,99 1.000,00 511,84
-364,30 -1.060,00
-723,29 -60,00 511,84
1.340,93 1.000,00 -2.605,15
-14.375,00 -15.000,00 -14.048,00
-14.375,00 -15.000,00 -14.048,00
-13.757,36 -14.060,00 -16.141,31
18.972,84 14.060,00 24.071,74
-13.757,36 -14.060,00 -16.141,31
5.215,48 0,00 7.930,43




ONTMOETING

Bijdragen levend geld

Vrijwillige bijdragen

Eindcollecten kerk

Solidariteits kas

Giften specifiek doel Focus
subtotaal

Totaal baten

Lasten kerkgebouwen
Kosten huisvesting
Aandeel pastoraatsfonds
Onderhoud orgel

Audio

GEW en verzekeringen
Overige lasten kerkgebouw
Huur

Pastoraat

Beleidscomm. pred.traktem.
Aandeel pastf. c.q Linkt, PKN
Aandeel 1ZB

Tegemoetkoming ziektekosten
Overige verg. predikanten
Gast preekbeurten

Kerkdienst,catechese en ov.
kerkelijke activiteiten
Kosten Heilig Avondmaal
Kosten Focus traject

Kosten kerkdienst gemist
Kosten wijkwerk o.a. koffie
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werkelijk begroting werkelijk
2018 2018 2017
89.756,19 87.000,00 90.583,98
8.484,31 8.700,00 8.735,95
1.221,00 1.180,00
4.300,00 4.200,00 1.600,00
103.761,50 99.900,00 102.099,93
103.761,50 99.900,00 102.099,93
15.000,00
-15.000,00
227,47 500,00 339,95
125,80 400,00 1.880,54
5.533,34 | 5.700,00 4.975,86
433,90 500,00 678,47
12.000,00 12.000,00 12.000,00
18.320,51 19.500,00 19.874,82
73.872,00 76.000,00 74.202,00
-16.970,06 -17.000,00 -16.299,83
-12.728,78 -17.000,00 -16.299,83
3.768,40 3.700,00 3.571,10
3.766,64 4.200,00 3.726,04
7.703,65 11.400,00 11.376,60
59.411,85 61.300,00 60.276,08
65,00 200,00 40,48
4.300,00 | - 500,00
479,40 479,40
865,35 1.000,00 1.750,00
5.709,75 1.700,00 2.269,88




Verplichtingen en bijdragen
andere organen

Quotum LDC

Diverse bijdragen,o.a Focus

Salarissen en vergoedingen
Vrijwilligersvergoedingen kosters
Salarissen organisten
Vrijwilligersvergoedingen organisten
Pensioenpremies

Premies soc. verzekeringen
Reservering vakantiegeld

Kosten beheer en administratie
Geldwerving

Totaal lasten

Saldo baten - lasten

Wijkkassen

Diverse baten en lasten
10% aandeel centrale kosten
Overige baten/lasten

Totaal overige baten en lasten

Saldo baten en lasten
Totaal overige baten en lasten

Totaal resultaat
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4.225,00 4.300,00| 4.155,00
4.000,00
4.225,00 8.300,00 | 4.155,00
1.588,75 2.000,00 1.965,00
1.451,28 2.500,00 1.964,55
1.255,00 1.700,00 1.502,50
200,00 110,80
116,28 500,00 269,55
232,15 330,67
4.643,46 6.900,00 6.143,07
299,45 400,00 349,49
299,45 400,00 349,49
92.610,02 98.100,00 93.068,34
11.151,48] - 1.800,00] 9.031,59|
358,36 | 1.000,00 | 914,79
-9.791,75 -9.600,00 -9.701,00
250,00
-9.541,75 -9.600,00 -9.701,00
-9.183,39 -8.600,00 -8.786,21
11.151,48 1.800,00 9.031,59
-9.183,39 -8.600,00 -8.786,21
1.968,09 -6.800,00 245,38




PNIEL

Bijdragen levend geld
Vrijwillige bijdragen
Eindcollecten kerk
Solidariteits kas
Giften specifiek doel

Totaal baten

Lasten kerkgebouwen
Dotatie voorziening MOP
Onderhoud orgel

Audio

GEW en verzekeringen
Overige lasten kerkgebouw

Pastoraat

Beleidscomm. pred.traktem.
Aandeel pastoraatfonds
Aandeel IZB

Tegemoetkoming ziektekosten
Overige verg. predikanten
Verg. bijstand pastoraat

Gast preekbeurten

Kerkdienst,catechese en ov.
kerkelijke activiteiten

Kosten Heilig Avondmaal
Kosten muzikale medewerking

Verplichtingen en bijdragen
andere organen
Quotum LDC
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werkelijk begroting werkelijk

2018 2018 2017
98.471,75 97.000,00 101.826,90
6.967,83 6.800,00 6.993,29
1.715,00 1.770,00
1.516,00 1.600,00
108.670,58 103.800,00 112.190,19
108.670,58 103.800,00 112.190,19
22.500,00 22.500,00 22.500,00
791,39 1.438,18
68,99 513,93
9.211,53 11.000,00 8.847,27
2.437,16 3.500,00 811,76
35.009,07 37.000,00 34.111,14
58.320,00 57.000,00 55.651,56
-8.485,03 -6.400,00 -5.903,74
3.674,20 3.500,00 3.488,80
2.997,00 3.000,00 2.997,00

-750,00
2.806,65 3.000,00 3.398,40
58.562,82 60.100,00 59.632,02
344,60
550,00

550,00 0,00 344,60
4.675,00 4.800,00 4.812,00
4.675,00 4.800,00 4.812,00




Salarissen en vergoedingen
Salarissen gastvrouw
Vrijwilligersvergoedingen
(Vrijwilligers)vergoeding organisten
Pensioenpremies

Premies soc. verzekeringen
Reservering vakantiegeld

Aandeel sal. gastvr. Vr. Pniél

Kosten beheer en administratie
Geldwerving

Totaal lasten
Saldo baten - lasten
Overige baten en lasten

Exploitatie gebouwen
Exploitatiesaldo Pniélkerk

Wijkkassen

Diverse baten en lasten
10% aandeel centrale kosten
Bijdrage HUUR Pniel

Aflossing lening Pniél
Overige baten/lasten

Totaal overige baten en lasten

Saldo baten en lasten
Totaal overige baten en lasten

Totaal resultaat
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13.743,20 11.000,00]  10.617,76
294,52 1.500,00 763,25
3.172,98 2.600,00 3.045,87
869,26 1.130,00 956,75
2.050,89 2.000,00 2.026,84
1.596,46 1.720,00 1.734,25
-1.109,02
20.618,29 19.950,00]  19.144,72
291,30 200,00 307,10
291,30 200,00 307,10
119.706,48 122.050,00|  118.351,58
-11.035,90 -18.250,00 -6.161,39 |
21.458,95 26.200,00]  18.768,51
21.458,95 26.200,00|  18.768,51
411,29 500,00 -2.068,69
-10.544,00 -10.480,00|  -10.864,00
3.250,00 3.500,00 6.000,00
-1.284,71 -1.300,00 -6.000,00
150,00
-8.578,71 -8.280,00]  -10.714,00
13.291,53 17.420,00 5.985,82
-11.035,90 -18.250,00|  -6.161,39
13.291,53 17.420,00 5.985,82
2.255,63 -830,00 -175,57




GROTE KERK

Bijdragen levend geld

Vrijwillige bijdragen

Eindcollecten kerk

Solidariteits kas

Bijdrage specifiek doel
subtotaal

Totaal baten

Lasten kerkgebouwen
Dotatie voorziening MOP

Pastoraat

Beleidscomm. pred.traktem.
Aandeel pastoraatfonds
Tegemoetkoming ziektekosten
Overige verg. predikanten
Overige verg. kerkelijk werkers
Gast preekbeurten

Kerkdienst,catechese en ov.
kerkelijke activiteiten
Kosten Heilig Avondmaal
Kosten kerkdienst gemist
Kosten wijkwerk

Verplichtingen en bijdragen
andere organen
Quotum LDC
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werkelijk begroting werkelijk
2018 2018 2017
79.588,76 80.000,00 87.325,83
6.990,42 8.000,00 7.283,79
1.538,00 1.475,00
2.000,00
90.117,18 88.000,00 96.084,62
90.117,18 88.000,00 96.084,62
25.000,00 25.000,00 25.000,00
25.000,00 25.000,00 25.000,00
62.208,00 61.000,00 59.361,60
-12.727,55 -11.000,00 -15.551,66
3.768,40 3.650,00 3.571,10
6.396,98 8.200,00 7.411,70
122,00
3.440,50 3.700,00 4.102,75
63.086,33 65.550,00 59.017,49
585,00 300,00 853,40
330,00 330,00 330,00
2.000,00 45,10
915,00 2.630,00 1.228,50
4.315,00 4.400,00 4.575,00
4.315,00 4.400,00 4.575,00




Salarissen en vergoedingen
Salarissen kosters
Vrijwilligersvergoedingen kosters

Vrijwilligersvergoedingen organisten

Pensioenpremies

Premies soc. verzekeringen
Overige personeelskst. en verg.
Reservering vakantiegeld
af:aandeel VGK

af: aandeel Schouw

Kosten beheer en administratie
Geldwerving

Totaal lasten

Saldo baten - lasten

Wijkkassen

Diverse baten en lasten

10% aandeel centrale kosten

Totaal overige baten en lasten

Saldo baten en lasten
Totaal overige baten en lasten

Totaal resultaat
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33.328,92 34.000,00|  33.804,20
2.469,50 1.400,00 965,25
4.096,12 4.700,00 3.504,90
4.983,91 6.000,00 5.040,43
8.331,11 9.000,00 8.111,34

303,85 280,00
6.776,73 6.000,00 6.763,25
-5.360,00 -5.500,00
-40.213,60 -41.000,00|  -29.141,89
14.716,54 14.600,00|  29.327,48
170,56 150,00 338,96
170,56 150,00 338,96
108.203,43 112.330,00|  119.487,43
-18.086,25 | -24.330,00|  -23.402,81]

-1.022,32] 2.000,00 558,34

-8.658,00 -8.800,00]  -9.302,00

-8.658,00 -8.800,00]  -9.302,00

-9.680,32 -6.800,00]  -9.860,34]

-18.086,25 -24.330,00|  -23.402,81

-9.680,32 -6.800,00|  -9.860,34

-27.766,57 -31.130,00|  -33.263,15




BLEEK

Bijdragen levend geld

Vrijwillige bijdragen

Eindcollecten kerk

Solidariteits kas

Giften specifiek doel
subtotaal

Totaal baten

Lasten kerkgebouwen
Huur

Pastoraat

Beleidscomm. pred.traktem.
Tegemoetkoming ziektekosten
Overige verg. predikanten
Overige verg. kerkelijk werkers
Gast preekbeurten
Doorberekende kosten VVG

Kerkdienst,catechese en ov.
kerkelijke activiteiten

Kosten Heilig Avondmaal
Kosten jeugdwerk

Kosten muzikale medewerking

Verplichtingen en bijdragen
andere organen
Quotum LDC
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werkelijk begroting werkelijk

2018 2018 2017
65.486,68 63.000,00 65.395,98
5.595,84 5.000,00 5.607,23
1.219,00 959,00
15.000,00
72.301,52 68.000,00 86.962,21
72.301,52 68.000,00 86.962,21
18.769,38 18.800,00 18.401,35
18.769,38 138.800,00 18.401,35
38.880,00 38.000,00 37.101,00
2.449,50 2.400,00 2.325,90
2.814,49 3.000,00 2.827,25
134,00
.-3.916,58| . --. -4.000,00 . 3.836,18
-8.828,80 -9.348,00 -8.450,83
39.231,77 38.052,00 37.773,50
10,75 100,00 45,95

237,70 800,00

1.360,00 1.500,00 1.400,00
1.608,45 2.400,00 1.445,95
3.270,00 3.310,00 3.440,00
3.270,00 3.310,00 3.440,00




Salarissen en vergoedingen
Salarissen organisten
Vrijwilligersvergoedingen organisten
Pensioenpremies

Premies soc. verzekeringen
Reservering vakantiegeld

Kosten beheer en administratie
Geldwerving
Website

Totaal lasten

Saldo baten - lasten

Wijkkassen

Kerkblad

Diverse baten en lasten
10% aandeel centrale kosten

Totaal overige baten en lasten

Saldo baten en lasten
Totaal overige baten en lasten

Totaal resultaat
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4.059,60 3.800,00 3.828,00
240,00 300,00 220,00
469,20 500,00 444,10
797,87 800,00 739,14
662,98 650,00 625,30

6.229,65 6.050,00 5.856,54
151,50 300,00 234,05

100,00 508,37
151,50 400,00 742,42
69.260,75 69.012,00|  67.659,76
3.040,77 ] -1.012,00]  19.302,45]
-1.551,92 | 1.300,00 | 703,88 |
0,00] 0,00] 0,00]
-7.108,00 -6.800,00]  -7.071,00
-7.108,00 -6.800,00]  -7.071,00
-8.659,92 5.500,00]  -6.367,12
3.040,77 -1.012,00]  19.302,45
-8.659,92 -5.500,00]  -6.367,12
-5.619,15 -6.512,00|  12.93533




CENTRAAL

Baten onroerende zaken
Huuropbrengsten

Rente opbrengsten

Bijdragen levend geld
Solidariteits kas
Giften specifiek doel

Totaal baten

Lasten ov. kerkelijke gebouwen
GEW,verzekeringen,ov.lasten
Huur centrale PGA

Kerkdienst,catechese en ov.
kerkelijke activiteiten
Kosten jeugdwerk

Verplichtingen en bijdragen
andere organen

Quotum LDC
Solidariteitskas

Diverse bijdragen

Salarissen en vergoedingen
Salarissen adm. medew.
Pensioenpremies

Premies soc. verzekeringen
Overige personeelskst. en verg.
Reservering vakantiegeld
Pensioenuitkeringen
Pensioenvoorziening

af: doorber. adm. diensten
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werkelijk begroting werkelijk
2018 2018 2017

6.142,80 | 11.000,00|  11.139,96|
20.115,70 | 30.000,00|  28.789,38]
12.263,50 14.000,00]  14.290,00
1.526,72 1.109,94
13.790,22 14.000,00|  15.399,94
40.048,72 55.000,00|  55.329,28
719,32 1.000,00 1174,68
11.559,95 13.000,00]  12.033,00
12.279,27 14.000,00|  13.207,68
1.500,00 330,19
0,00 1.500,00 330,19
2.021,52 1.800,00 2.013,98
13.468,12 14.000,00|  13.857,74
1.863,26 2.000,00 1.974,68
17.352,90 17.800,00  17.846,40
30.541,61 35.000,00]  35.018,30
2.992,44 3.400,00 3.408,54
6.184,65 7.000,00 6.830,44
6.089,82 7.000,00 6.337,77
5.040,77 5.500,00 5.552,27
4.219,56 4.250,00 4.219,56
12.000,00
-3.250,00 -3.250,00|  -3.250,00
51.818,85 58.900,00|  70.116,88




Kosten beheer en administratie
Kosten bestuurscolleges

Kosten traject R. Grotenhuis/MJOP
Drukwerk, porti, kantoorben.
Telefoon- en comm kosten
Registratie en bijdrageadm.
Geldwerving
Salaris/accountantskosten
Verzekeringen

Bankkosten

Overige kst. en automatisering
Schoonmaakkst. Kerkelijk Bur.

Totaal lasten

Saldo baten - lasten
Overige baten en lasten

Exploitatie gebouwen
Onvoorzien

Kerkblad

Diverse baten en lasten
10% aandeel centrale kosten
Bijdrage huur Pniél

Overige baten/lasten

Totaal overige baten en lasten

Saldo baten en lasten
Totaal overige baten en lasten

Totaal resultaat
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1.977,06 1.000,00 942,71
1.751,95
344,03 1.000,00 711,04
984,91 1.000,00 1.710,49
3.622,33 2.000,00 2.433,28
103,00 750,00 179,90
5.789,85 5.800,00 5.668,85
1.015,45 1.100,00 999,60
569,03 1.000,00 946,44
1.341,65
442,05 400,00 406,50
16.189,36 14.050,00|  15.750,76
97.640,38 106.250,00|  117.251,91
-57.591,66 -51.250,00|  -61.922,63
-1.000,00
0,00 -1.000,00 0,00
478,42 -500,00 284,46
50.476,75 50.680,00|  50.986,00
-3.250,00 -3.500,00|  -6.000,00
20.116,16 343,18
67.342,91 47.180,00)  45.329,18
67.821,33 45.680,00|  45.613,64
-57.591,66 -51.250,00|  -61.922,63
67.821,33 45.680,00|  45.613,64
10.229,67 -5.570,00|  -16.308,99




2018 ZWO jaarrekening

begroting werkelijk werkelijk

INKOMSTEN 2018 2018 2017
ZWOQ actie 7.000 7.560 7.396
Bijdrage Diaconie 10.000 10.000 10.000
Verkoop kalenders 400 507 510
Diverse baten B 16
Zendingsbussen 75 73 85
Heilig Avondmaalscoll. 3.800 3.420 3.846
Collecte ZWO dienst 658 793
Reserve 724 3.019

21.275 22.947 25.665
UITGAVEN
Project 15.000 17.808 18.300
Diverse giften 4.500 4.000 6.250
Inkoop kalenders 300 330 300
Diverse lasten 1.000 808 815
Reserve 475

21.275 22.947 25.665
Bank
Saldo per 1-1-2018 15.094
Saldo per 31-12-2018 24.678
betalingen 2019 die betrekking hebben op 2018 10.308
Per saldo afname (onttrokken aan reserve) 724

Project:

India: geen kinderarbeid in de textielindustrie en plattelandsdorpen vrij van kinderarbeid

De Diaconie en commissie ZWO ondersteunen in samenwerking met Kerk In Aktie dit project
Giften:

Noodhulp aardbevingen en tsunami Sulawesi
Noodhulp Rohinya Bangladesh

Noodhulp aardbevingen Lombok
Noodhulp overstromingen India
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Ledenoverzicht Protestantse Gemeente Almelo per 31

december

2018 2017|2016 | 2015 2014|2013 |2012|2011| 2010 | 2009
Belijdende leden
NOACH 628 657| 685| 711| 731| 760| 798| 834| 854| 879
Ontmoeting 359 371| 392| 403| 402| 419| 439| 461| 485| 508
Pniél 560 576| 585| 609| 638| 661| 678| 703| 723| 760
Grote Kerk 430 453 | 492| 527 | 575| 589| 622| 651| 671| 682
De Bleek 309 314| 329| 336| 351| 368| 370| 393| 404 402
TOTAAL 2286 2371|2483 | 2586 | 2697 | 2797 | 2907 | 3042 | 3137 | 3231
Doopleden
NOACH 474 503| 514 | 548| 554 | 564| 614| 629| 647| 654
Ontmoeting 305 335| 341| 333| 345| 348| 357| 386| 397| 437
Pniél 422 439| 462| 483 506| 522| 541| 573| 611| 637
Grote Kerk 332 349 362| 395| 397| 407 | 406| 435| 407| 408
De Bleek 174 177] 180| 186| 186| 186 190| 193| 197| 194
TOTAAL 1707 1803 | 1859 | 1945|1988 |2027 | 2108|2216 | 2259|2330
TOTAAL 3993 4174 14342 | 4531 |4685 4824|5015 | 5258 | 5396 | 5561
Overige
geregistreerden
NOACH 98 107 111 117 121 130| 131] 157| 152| 17
Ontmoeting 71 78| 84 89| 90| 91 84| 105 94| 102
Pniél 74 81 84 97| 107| 115 98| 115 93| 93
Grote Kerk 74 80| 90 93| 96| 99| 100]| 125 92| 94
De Bleek 25 23| 31 37| 39| 38| 39| 48 34| 39
TOTAAL 342 369| 400| 433| 453 | 473| 452| 550| 465| 499
2018 20172016 | 2015|2014 |2013 2012|2011 | 2010|2009
Totaal geregistreerde
leden
NOACH 1200 1267|1310 | 1376|1406 [ 1454 | 1543 | 1620 | 1653|1704
Ontmoeting 735 784| 817| 825| 837 | 858| 880 952| 9761047
Pnigl 1056 1096|1131 | 1189[1251 1298|1317 1391 | 1427 | 1490
Grote Kerk 836 882| 944| 1015[1068 1095|1128 1211 | 1170|1184
De Bleek 508 514 | 65640| 659| 676| 592 | 599| 634| 635| 635
TOTAAL 4335 4543 | 4742 | 4964 | 5138 | 5297 | 5467 | 5808 | 5861 | 6060
Aantal pastorale
eenheden
NOACH 806 842| 860 900| 911 | 933| 988|1062| 1055|1068
Ontmoeting 458 483 | 496| 493| 497| 512| 538| 580| 605| 643
Pniél 669 676| 689 720| 760 | 785| 809| 831| 866| 890
Grote Kerk 555 580| 621| 679| 712| 730| 754| 810| 784| 801
De Bleek 300 205| 305| 313| 321| 329| 334| 354| 363| 365
TOTAAL 2788 2876 | 2971 | 3105|3201 |3289 | 3423 | 3637 | 3673 | 3767
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